

DZIENNIK ILLUSTROWANY DLA WSZYSTKICH O WSZYSTKIM



Stas Zaremba po raz siódmy w roli świadka

Opinie rzeczoznawcy i kryminologa o tajemnicy willi brzechowickiej

Kraków, 31-go marca.
Dzień dzisiejszy jak spodziewano się, będzie dniem przesłuchania Stasia. Tymczasem sąd przyszedł do przesłuchania inż. Piatkiewicza, który w poniedziałek i w wtorek przeprowadzał badania w piwnicy willi Zaremby w Brzechowicach w sprawie wody zakasanej.

Wyniki badań w piwnicy brzechowickiej

Inż. Piatkewicz zaprzeczył, zaczyna swoje sprawozdanie od wyczenia trykologa, który opracował w związku z powierzeniem mi zadaniem. Opisał on szczegółowo urządzenie wodne, mówi o studni, o basenie itd.

Na podstawie sond i ogólnych badań, inż. Piatkewicz stwierdza, że wody zakasanej w piwnicy nie ma. Zwierciadło wody zakasanej ustaliło się w dniu 28 b. m. o godz. 11 rano na głębokości 1 metra 23 cm. Ponadto poziom podłogi piwnicy. W 1931 roku nie był wyższy od stanu z czasu obecnego badania, co stwierdził rzeczoznawca na podstawie odpowiednich danych. Woda zakasana nie mogła się dostać do piwnicy również z tego powodu, że przeszkadza temu warstwa asfaltowa. Rzeczoznawca przedstawia swą opinię kawałki warstwy asfaltowej, wycofanej z piwnicy.

Rzeczoznawca: Zatem pan rzeczoznawca stwierdza, że obecnie nie ma w piwnicy wody zakasanej. Woda zakasana tam dostać się nie mogła. I że w nocy krytycznej, woda w piwnicy znajdować się nie mogła.

Wysoka różnica

Obrońca Akser: Pan twierdzi, iż stan wody zakasanej obecnie jest niższy od tego, jaki był krytycznej nocy, tymczasem świadkowie stwierdzili, co innego. Na podstawie naczyń połączonych, stan wody w basenie daje obraz wysokości wody w podkłodzie, tymczasem nocy krytycznej stan wody w basenie wynosił 116 cm, dziś obecnie wynosi 42 cm.

Rzeczoznawca: Mówisz, że dno basenu jest do tego stopnia utrwalało, że w krótkim czasie wody opadowej nie przepuszczają.

Obrońca: Dlaczego pan mówi o wodach opadowych, kiedy tam był ładunek między 42 cm., a 116 cm, jest różnica wysoka.

Rzeczoznawca długo zastanawia się nad odpowiedziami, widząc, że obrońca zadał mu faktum kłm. Tymczasem wreszcie, że tego faktum nie widział, więc trudno mu dać odpowiedź. Na pytanie inż. Otorowskiego, czy odpływała woda wyporzuczona z piwnicy, czy nie do basenu, rzeczoznawca tłumaczy, że to basen nie badał, gdyż to do niego

nie należało. Dalsze pytania zadawał będą rzeczoznawcy obrońcy w dniu jutrzejszym.

Niepotrzebny świadek

Przed sądem stanął jako świadek dr. H. Rappaport, który wezwany został na wniosek obrońcy o stwierdzenie zdolności psa. Świadek opowiada, że był w Brzechowicach w roku zeszłym z kłosem, który zajął się pozyciem czerwca. Poшел do willi Zaremby i z ciekawości. Chodził tam istnie pi. grzywnki, więc po-

szedł i on. Był tam pomocnik ogrodnika, który ich wpuścił do ogrodu. Pies przystąpił do świada i zachowywał się tak, jakby spotkał starego znajomego.

Prokurator: Czy pan nie miał kłobasy?

Świadek: Nie miałem (wśród publiczności śmiech); przewodniczący dzwonił). Jak widział świadek rewelacji nie mógł wprowadzić, to też dochodząc do przesłuchania, mówi do znanych dziennikarzy: "Poco ja tu przyjechał?"

Opinia kryminologa z Warszawy

O godz. 10.30 wezwano na salę p. Piatkiewicza, zastępcę szefa centrali służby śledczej w Warszawie, który ma zeznawać w kwestii katu, jaki był w halu po mordsterwie. Po malej przerwie powraca na salę trybunał i przewodniczący ogłasza postanowienie o zarządzeniu rozprawy tajnej. Tajność rozprawy zarządzone z tego powodu, że będzie mowa o pewnych funkcjach fizjologicznych, których omawianie przy jawności mogłoby obrazić dobre obyczaje.

Po przerwie przewodniczący ogłosił postanowienie trybunału przychylenia się do wniosku obrońcy postawionego w czasie rozprawy tajnej o wysłuchanie opinii p. Piatkiewicza, jako kryminologa w paru kwestjach, związanych z sprawą.

Opinia kryminologa

P. Piatkiewicza obrońca Ettinger stawia pytanie, czy znane są w świecie przestępczym sposoby przekupywania psa. Piatkiewicz wymienia, że najpospolitszym sposobem jest podanie psu kielbas. Są również i inne, lepsze sposoby. Obrońca Woźniakowski zapytał o sposoby utrwalania śladów na śniegu. P. Piatkiewicz wymienił jako najlepszy sposób odlew gipsowy, który nie jest trudny. Prokurator wspomina o odlewie żelaznym, na co p. Piatkiewicz zaznacza, że ten system jest zarzucony, bo żelazna śmieć miedź wyższą temperaturę, od której śnieg topnieje.

Dłuższą wymianę zdań wywołała kwestwa, czy o odłamkach robiznej szpicy można poznać, z której strony szło uderzenie. Rzeczoznawca odpowiada, że nie. Przedstawia on sądowi, jakie zdarza się, posunięcia w robiznej szpicy. Zdarzają się bardzo często klasyczne odłamania na powierzchni w formie łabki muszkiel. Jeżeli można ustalić, w jakiej pozycji był odłamek, to również można ustalić, z której strony szpica została wybita.

Opinia kryminologa z Warszawy

Przewodniczący wskazuje odłamki szklki i mówi:

Czy na podstawie tych odłamków może pan ustalić?

Po raz siódmy przed sądem

O godz. 13.30 kończy zeznanie p. Piatkiewicz i na salę wchodzi Stasia.

Przewodniczący ogłasza, że wobec uznania przez biegłych, że Stas nie w tym stanie, by nie dawał sobie sprawy z ważności przysięgi, trybunał postanowił go zaprzysiężić. Stasia zaprzysiężono.

Przewodniczący: Właściwie należało by zacząć znowu od początku, sędzię jednak, że zgodził się panowie, bym zadał pytania tylko na pewne rzeczy.

I znowu następują odpowiedzi Stasia, znane obzerznie z jego pierwszych zeznań na rozprawie krakowskiej. Wice o tem, że Gorgonowa groziła jakas tragedja, że mówiła do Lusi: "Zobaczymy, co z toba będzie", że oskarżona krzychała, że wszystkich pozabija itd. itd. wreszcie przedstawia, jak się zbudził.

Ta samo po raz siódmy

Widać, że chłopicz opowiada to tak, by się tego raz wreszcie pozbyć. Nie dziwnego, wszak przesłuchiwany jest już po raz siódmy. I ciagle to samo. Przysięgę Otorowski zapytał Stasia, jak były uložone druty radiowe, biegnące od ładki dookoła Lusi.

Świadek: Druty były uložone na ziemi, jeżeliby sprawca mordsterwa do niego Lusi wszedł z ładnią, a dnie z wentur, to mógłby zawadzić o druty i zaplątać się.

Stas nie namietla, czy były jakieś sprawienie. Następnie Stas, pytany w sprawie róży, która, jak się wyraził obrońca Akser, dopiero wczoraj zapinałcia, oświadczył, że była to róża, która się platała po domu. Była to róża oskarżonej, która często bawiła się Romusia.

Prokurator zadaje pytanie Stasiowi,

Piatkewicz: Kawalki są male, wico trudno ustalić przedewszystkim już to, które pęknięcia są radialne a które koncentryczne.

P. Piatkewicz pyta następnie z której strony był kłt we drzwiach. Stwierdzono, że od zewnątrz.

Prokurator: Tu mamy wymalowanie w formie muszkiel, wynikałoby z tego, że szpica uderzona była z zewnątrz.

Piatkewicz ogląda odłamki, który ma kawaleczek kłtu i pyta: Wynikałoby, że uderzenie szło od strony kłtu, czyli w tym wypadku od strony zewnętrznej.

Obrońca Woźniakowski: A jeżeli po wybiłcia szpicy wymalano resztki, czy mogłoby owe wymalowanie muszkielkowe być od wewnątrz?

Znawca: Mogło.

Obrońca Ettinger: Po której stronie mogły być odłamki po wybiłciu szpicy?

Znawca: To zależy od siły uderzenia, przeważnie po tej, w której kierunku działała siła. Jednakże mogą być wypadki, że zostają i z tej strony, zwłaszcza gdy szpica wybiłcia się lokciem. Jeżeli się szpica wybiłcia lokciem i wycofaga się ręką, to ubranie mogło pociągnąć kawalki szklki,

zmierzańca do wykazania, że gdy doszł do przodu nie był jeszcze przerażony.

— Czy pan, myśląc, że to Lusia, był bardzo przestraszony?

Świadek: Jeszcze nie, dopiero jak zacząłem biec w śzybie, byłem przerażony. Obrońca Ettinger prosi o dokładne zaprotokółowanie ostatnich pytań. Przewodniczący zwraca się do protokółnika o odczytanie ustępu z protokołu. Okazuje się, że nie jest to zanotowane.

Rodzina rozmowa

Obrońca Woźniakowski: Czy pan był przy rozmowie ojca, kiedy ojciec wyraził się, że uwolnienie Gorgonowej byłoby dla waszej rodziny nieszczęsnem.

Stas: Owszem.

Woźniakowski: Wice, co mówili?

Stas: W czasie rozmowy u wnuciówa Jorzasa, mówiliśmy, że zwłaszcza dla ojca byłoby to bardzo źle.

Woźniakowski: A co pan mówił?

Stas: Mówiłem, że wszystkie interesy popułyby się. Pokazuje się w dalszym ciągu, że Stasia, że powiedział do pewnego dziennikarza w kurytarzu sądowym, że uwolnienie Gorgonowej byłoby nieszczęsnem dla ojca.

Obrońca Woźniakowski: A kiedy była rozmowa u wnuciówa w Warszawie? Czy przed naszym wyjazdem do Krakowa na rozprawę?

Stas: Tak.

Po dalszych pytaniach, obrońca Ettinger zapytał, do czego służył basen w ogrodzie. Stas odpowiada, że basen był dla ozdoby i dla odwodnienia niwicy. Na tem zwolniono Stasia, któremu przewodniczący oświadczył, że może wrócić do Warszawy. O godz. 15-tej rozprawa odroczone do dnia do godz. 9.30. Obędzie się przesłuchanie rzeczoznawców.

PRZYPOMINAMY że kto nie zapłaci gazety do 6 kwietnia nie otrzyma dalszych numerów.

HRABIA KLIMCZOK WODZ ROZBOJNIKÓW SLĄSKICH

STRĘSZENIE POZACHTU POWIEŚCI.

Jan Tadeusz hrabia Klimczok z Bielska pozabawiony majątkiem i nazwiskiem przebrał się za Łubara uciska, w zgryz potępił, nie ma, że będzie totalny zły, a broń po krzyżowcach. W jakiś czas potem Klimczok i jego towarzysze-rozbojnicy przybyli do tej samej chatki należące do strażki Brygady. Nagle, usłyszano gwar, kilku zbliżających się do chatki ludzi. Klimczok, przypuszczając, że to są żandarmi, postanowił ich przyjąć z bronią w rękach.

Nie potrzeba było tego polecenia, wszyscy już trzymali w rękosty pistolety. W tej chwili gwałt na dworze wzrosł, słychać było jakiegoś pytania zamieszane.

— Najprostsze będzie — powiedział Klimczok — abymy, jeśli to są istoty nie żandarmi, uprzedzić napastników. Kilka strzałów na powitanie może dobrać odnieść skutek. I mówiąc to, wyszedł przed dom. Reszta pozostała, tłumiąc oddych w niespokojnym oczekiwaniu. Jakieżś jednak było ich zdumienie, kiedy pożyłszy śmiech rozgłoszył. Był to głos Klimczoka, a że i inni zaraz wyszli przed dom, przedstawili się im widok, który rzeczwiście mógł wzbudzić wesołość Żandarmów ani żołnierzy nie było śladu. Natomiast ku chacie zbliżając się grono, zgoda nie mogąc obudzić obawy.

Przedem szedł długi i jak tyka chudy jegomość, wygolony, tak samo jak zresztą jego towarzysze. Głowę jego uwieczniał szeroki pilśniowy, powycinany kapeluszy. Długi spłaszczony nos nadawał mu nieomal wygład jakiegoś uczonego. Długie piwo-blonde włosy zwisały się w skąpych kosmykach aż na ramiona. Niezbyt nowy już, dość wypalony, długi angielski obwisła i płatał się dokoła nóg wychylił. Na to dla uchronienia się przed zimnem obwisła sobie płód podkroju w czarnej z białym kraty. Prawą ręką podpierał się na parasolu, pod którym od biedy cała rodzina znalazły mogła pomieszczenie. Dłuzycznie.

I trzej postępujący za nim w pewnych odstępach towarzysze, sprawiali niemiłą dzwiniacze wrażenie. Wszyscy oni mieli na sobie ubrania, które niedgędy mogły być eleganckie, dziś jednak nosiły ślady zbyt czegoś używania. Wszyscy marznąli w lecutkach zakiećkach, zbytek pledu bowiem, jaki miał ich przywódcą, nie był dla nich dostępny.

Na rozgłoszą śmiech Klimczoka, zatrzymali się zmieszani. Słowo zaś zobaczyli resztę od stop do głów ubrojenych mężczyzn, widocznie po nich było, że z przyjemnością dali by drapak. Klimczok jednak powstrzymał ich.

— Stójcie, albo strzele! — zawołał, zartem raczej, niż na serio wymierzając fuszę. — Do strachu, stanęli wszyscy w ordynku, kłopot Klimczok skiniemien głowy nie dopadł im bliżej przystąpić.

— Kto jesteście? I czemu się legacie? My nie wam złego nie zrobimy.

Cztery postacie odetchnęły upewnione i z pewnem wahaniem podszedł bliżej. Przewodniczący skłonił się kapeluszem do samej, niemal, ziemi, przyczem ukazała się poważna jego lysiina, a towarzysze jego poszli za tym przykładem.

— Wstrzymajcie się, panowie. Na litość boską — zawołał z tym komiznym patosem prowincjonalnych akto-

row. — Myśmy wędrowni artyści, co w tych niegospodnich stronach rozbiłi swoje namioty, a zbłąkami, w tej chacie szukają schronienia. Mieliśmy nadzieję, że spotkamy dobrych ludzi, którzy za dobre słowo, zechcą nam wskazać drogę do Bielska. Ja zwię się Dawid Bogumił Szliper i mam zaszczyt być dyrektorem tego towarzyszystwa artystów!

Klimczok, mimo, że inni sprawy miał myśleć, bawił w wysokim stopniu ten pompatyczny dyrektor wędrownej budy.

— Czyżby te trzy melancholijne postacie, miały być jedynymi artystycznymi odrosłami pańskieji trupy? — spytał.

Dyrektor teatru wstrząsnął przeżęcą głową, przyczem kosmyki włosów, które zwłkił był nazywać artystycznymi lokami, zatrząsły się w powietrzu.

— Gdzieżby znowu, panie! Jakże

myślał się nawet, jakie uczucia wzbudziła w Klimczoku jego przemowa. Rozbojnicy zamienili z tym wiodącą znaczące spojrzenie. Nie było to w samej rzeczy, dziwne zrzadzenie losu? — Twarz dowódcy nachmurzyła się niegroźnie i aktozcy na nowo poczuli się lekako o całość swej skóry, kiedy nagle podszedł do niego fan i posępnał na w ucho słów kilka.

— Naczelniku — mówił on — a może to dla nas wyjście, którego dotąd daremnie szukamy. Ci aktozcy muszą mieć na swym wozie kostiumy i rekwizyty! U nich z wszelką pewnością znajdziemy wszystko, co nam będzie potrzebne do przebrania się. Klimczok aż drgnął.

— Na Boga, Janie, masz słusznosc! — odparł z cicha.

— Twarz rozjaśniła mu się znowu, jego jednak brzmiał dość szorstko, kiedy rozkazywał dyrektorowi, aby



Ku chacie zbliżało się grono, zgoda nie mogąc obudzić obawy.

byłoby mi możliwym z tak małym personelem wystawić tragedję, wobec wymagających czteroktórki widzów! Jest nas, wliczając ja to suiletra i afisiera, który równocześnie steruje naszym rydwanem muz, ogółem dziesięć osób. Wyz wymieniony rydwan stoi niedaleko stąd, na głównym trakcie. My, wyżsłymi, nie więdząc kiedy się zwrócić, rozpytać ludzi i tak dotarliśmy do tej zacisznej chatki.

— A co zamierzacie robić w Bielsku? — pytał Klimczok dalej. — Czy sądzicie, że znajdziecie tam dla siebie odpowiednią publikę?

— Panie — oznajmił zacy dyrektora — bardzo nam pilno iść w dalszą drogę. Chcemy koniecznie jeszcze dziś po południu stanąć w Bielsku.

— Może słyszałeś pan, że jaśnie oświecony książę Sułkowski wydaje dziś znowu piękną swą córkę, za jaśnie wielmożnego hrabiego Łubara. Jest to sposobność, której my biedni artyści opuścić nie pozwonimy! Ja sam na ten cel napisałem piękną idylkę, która niejednokrotnie już była wystawiana z powodzeniem na weselnych godach różnych możnych panów. Nie wątpi, my, że nas i tu przyjmą ochotnie, bo napiekniejszym przyjęciem tych, co są postawieni na szczytach ludzkości, opiekować się sztuką i jej adeptami!

Dyrektor wędrownej trupy nie do-

go wraz z towarzyszymi zaprowadził do swego wozu.

Dyrektor próbował wylekcy. Próbował upewnić się co do intencji wględem nich Klimczoka.

— Nie pytać, tylko prowadzić! — usłyszał w odpowiedzi, a odwieziony kurek i toalett odjął mu wszelką ochotę protestu.

Doszli wkrótce do wozu. Była to nędzna buda, pokryta piótnem, do której zaprzężony był stary siwek, istna wywłoka końskiego rodu.

Na wozie zastano jeszcze kilka postaci, zupełnie podobnych z powierzchowności do tych opisanych. Jester wyjątek stanowiła dość przystojna dwudziestokilkoletnia dziewczyna, córka dyrektora, zrywająca rocznie „nawynach”. Aktozcy, którzy niecierpliwie wyczekiwali na powrót swego przywódcy, zlekbi się niemato, ujrzawszy przed sobą naraz tyle ubrojenych i strasznych postaci.

Z trudem zaledwie udało się Klimczokowi uspokoić ich i wyłomaczyć, że nikt nie dybie na ich życie.

— Nie żądamy nic innego od was, jak tylko, abyście nam odstąpiłi kilka waszych kostymów, — za które zapłaciemy wam dobrze — mówił Klimczok. Wbrał kostiumy, których mu było potrzeba. Pan dyrektor, który zobaczył teraz, że netylko nic mu nie gro-

zi, ale że może nawet zrobić dobry interes, stał się wielce usłusznym.

— Jak to się dobrze składa, że kostiumy, których panom potrzeba, znajduję się w naszej garderobie. Dowód to, że bogowie Olimpu nie opuszczają nigdy dzieci Apollina! — zapewniali patetycznie. Kostjum czarnego rycerza jest szczególnie piękny i efektowny. Rysunek jest z polowatej nej stali, na to kładzie się czarny płaszcz aksamitny, a na helm dają czarny, wielki pióropusz, który był ozdoba każdego kolona przy najwspanialszym pogrzebie. To najcenniejsza sztuka naszej garderoby. I kostjum turka jest prawie nowy i elegancki.

Mamy także do wyboru starożytno-greckie stroje!

Klimczok kazał swym towarzyszom odnieść pakę z kostjumami do chaty starej Brygady, aby je tam rozpakować i wybrać swobodnie. Aktozcy więz rozpaczali, że przyjdą za późno.

Naraz przyszła nowa myśl Klimczokowi do głowy.

Było to prawdziwie natchnienie. Teraz wiedział już, w jaki sposób zużytkuje zapiski Łucji.

— Stuchaj pan — zawołał na dyrektora — Swoją idylkę odłóż na inny raz.

Szkie, która dziś zagracie przyszy Szymonem Łubarem i gościem księcia Sułkowskiego, ja wam napisze i wspaniałwianiam was, że wzbudzi ona więcej zajęcia i będzie odpowiedniejszą do okoliczności, niż wasza niedana byłaby sztuka.

Dyrektor uznał w swym autorstwie dumie, miał już zaprotestować. Ale Klimczok nie dał mu przyjść do słowa.

— Młeczce! — zagromił tak dośność, że pod dyrektorem ujęło się kolana. — Zrobicie co ja każe! Albo, jakim Klimczok, nie będziecie już odgrywać swoich komedyj na tym świecie. Co nas dziś mogą obchodzić wasze stare-greckie pasterczy i pasterk! Temat letywy ja wam daje, jest zadowolony z bezinteresnej przyczynowości!

Daremnie bronił się dyrektor, że sztuki, która ma dopiero być napisana, nie nauczą się przecież tak szybko ko jego aktorzcy.

— Nie bój się pan — przerwał mu Klimczok — do tej sztuki niebezpieczno uczyć się nie potrzeba, jest to wam do pantomima, a ja sam dam wam do niej, jaknaższczegołowego swawozdanie, ile potrzebne będzie wypowiedziać, niech dajcie obywatela orazów, może być tekst odzyskiwany przez Herodota. I netylko dostarczą wam sztuki, ale jeszcze dam wam główną w niej przedstawicielkę.

Zawołał o pióro i atrament, poprosił obecnych, aby się zachowali spokojnie i nie przeszkadzali mu.

W pokoju nastąpiła cisza. On przez chwilę zastanawiał się, potem zaczął pisać sztyko.

Gdy już był gotów, przywołał do siebie dyrektora. Zczygnął pan Sgher strażnicę głęziową, odczytując napisane kartki.

— Dziwna to jakaś sztuka — rzecł — i obawiam się, że nie przyniesie nam tej wystawienie ani chwali, ani złota, a chyba tylko sztyderstwo i drwiny widzów.

Chyba na serio nie żądase pan przecie od nas, abymy coś takiego przedstawiali.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Jmiechnij się!

W WIEZIENIU.



— Za co tu siedzisz?
 — Wziąłem się do Banku Kredytowego. A ty?
 — Ja ten bank założyłem...

SZCZĘŚCIE W NIESZCZĘŚCIU.
 — Pewnie oćcie, kiedy przeczylał twę świadectwo, pokławił głową i sygnał ci w szkło.
 — Nie, miał wrzód na szyi i zwiędniętą rękę.

SZCZYT ROTARNIENIA
 — Wziąłem się już wielu rotarniowców i biegał, ale rekord pod tym względem pobili nasz kasior Pieniąkiewicz.
 — A ożo on zrobił?
 — Zwiad do Ameryki i zapomniał zabrać kasy.

NA NARODNIKU
 — Jesli na narodniku uli sto dwóch ludzi, mądry i głupi i rozmawiają ze sobą; który powinien przewodzić?
 — Oczywiście mądry!
 — Masz rację — bądź zdrow!

ZWIEDZIENIE MIASTA
 — Przewodnik! A teraz mijamy najstarszą szopkę w naszym mieście.
 — Głos z tamią zwiedzających: Dlaczego?

MIOŁŚĆ I TEMPO
 — Siedzieli przy kierownicy sześćosobowy dwójki limuzyny.
 — Ale była smutna.
 — Nie kochasz nute już, Stei?
 — Skądże taka myśl, Alu?
 — Ale pomyślajże na na wskazówkę szybkościomierza:
 — Dawnie! kiedy siedzieliśmy obok ciebie jechałmy z szybkością 30 do 40 km. A teraz robimy przeszło 100 km!

PRZYCYNĄ
 — Wiesz nie mogę pójść twego obrażenia; raz jesteś prawdziwym mężczyzną, to znów zachowujesz się prawie jak kobieta.
 — Przyczyną tego jest bardzo prosta: przodkowie mi składowi się w połowie z mężczyzną, a w połowie z kobietą.

ZACHWYTY
 — Z otwarciem ustami siedzieli wszyscy. Młody opowiadał swoje przygody.
 — „Rozumiam; ale ten i ów chyba zakrawał by dioniz...”

SPORT

Sport w Poznaniu

Druga niedziela mistrzostw piłkarskich. — Otwarcie sezonu motocyklistów i hokeistów. — „Polonia” Warszawa w Poznaniu

MISTRZOSTWA PIŁKARSKIE.
 W drugą niedzielę mistrzostw piłkarskich odbyła się trzy spotkania w Poznaniu, a dwa na prowincji. W Poznaniu walczyły będą: o godz. 11 „Warta” — „Sokół” (Leszno) na boisku pierwszych, „Stella” (Mieleno) — H. C. P. Gospodarzem jest H.C.P. „Legia” rozegra mecz z „Ligą” na Stadionie Miejskim w Poznaniu o godz. 14. W Ostrowie walczą będzie OKS, z „Olimpia”, a w Lesznie „Polonia” z „Osrowia”.

W towarzyskich spotkaniach w Poznaniu: „Posnania” rozegra mecz z „Gybina” o godz. 11-lei na Stadionie Środkim, „Poznań” spotka się w walce towarzyskiej z „Spartą” na boisku centralnym.

„UNIA” OTWIERA SEZON MOTOCYKLI.
 Motocykliści „Unii” poznańskie otwierają sezon motocyklowy gonitwą za łosem. „Łosiem” będzie p. Fakiewicz. Zbiórka wszystkich motocyklistów w niedzielę, o godz. 9.30 przed kłosem klubowym, przy ul. Kantaka.

INAUGURACJA SEZONU W HOKEJU NA TRAWIE.

Do pierwszych rozegranych w 6. sezonie stana cztery poznańskie drużyny hokeja na trawie, „Warta” — „Lochia” o godz. 9.30 rozegra zawody na boisku „Warty”. Na boisku „Czarnych” — gospodarze spotkają się z AZS. Zawodami temi otwarty zostanie sezon w tej dziedzinie.

WEWNĘTRZNE ZAWODY LEKKO-ATLETYCZNE „UNII”

Wewnętrzne zawody lekko- atletyczne „Unii” poznańskiej odbędą się w niedzielę na arenie P. W. K. Początek o godz. 9.30.

EKSLIGOWA „POLONIA” STAJE PRZECIW „WARCIE”

Najciekawsze spotkanie piłkarskie niedzieli w Poznaniu odbędzie się o godz. 16 na boisku „Zielonych”.

Wszystkie zainteresowane towarzystwa i kluby powinny niezwłocznie podać dokładny adresy na ręce tymczasowego sekretarza: P. Wojechowski, Katowice „Strzecha” (Czerwona) — Andrzej.
 Inicjatywa na niewłaźliwie zostanie przez szerokie kola miłośników kreglarstwa wyrażona z wielkim zadowoleniem.

Mistrz i ben'aminek Lig na starcie w Krakowie

Pierwszy w sezonie mecz piłkarski z Kraków mistrz, odbędzie się dn. 2 bm. w Krakowie o godz. 16.00.

Spotka się Mistrz Polski „Czerwona” z beniaminkiem Lig „Podgórzem”.
 Czwarta drużyna Krakowa w Lidze, na ostatnich niepowodzeniach, zechce się przetestować w oczach publiczności, zaś strony „Czerwona” miewno zwycięzca cennych punktów już na początku sezonu, dołży wszelkich starań, aby zwyciężyć.

Zawody odbędą się na boisku „Czerwona”.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK MISTRZA OLIMPIJSKIEGO.



Carr (USA) zwycięzca olimpijski w biegu na 400 metr. w czasie wypadku samochodowego zginął obie nogi.

Sensacyjny wyścig pływacki

Bocheński i Karliczek na starcie w Krakowie

W nadchodzącą niedzielę, dnia 2 bm. o g. 11.00 i 18.00 urzadz. „Czerwona” zawody pływackie, w pływalni „YMCA” w Krakowie, w których startują czołowe sily Śląska, Warszawy i Krakowa.

W programie próby klisa rekordów Polski, zgłoszone przez warszawską AZS w szatałkach 5 x 50, 4 x 200, 4 x 100 stylem dowol. 1 x 3 x 100 stylem zmiennym oraz na 100 metr. stylem dowol. przez Bocheńskiego, który po raz pierwszy spotka się na tym dystansie z Karliczkiem (EKS, Katowice).

Niewątpliwie ostatni ten wyścig zapowiada się sensacyjnie, so względu na start mistrza z rekordzisty Polski (beniaminka) ze spotkanie to będzie rowaniem za Warszawę, gdzie ub. niedzieli Bocheński w czasie 2.24.2 pobił Karliczka o 38 sek. w wyścigu na 200 metr. w stylu dowolnym.

Równocześnie odbędą się zawody pań, w których udział biorą mistrzyni Polski Nowakówna (Czerwona) oraz szereg młodych sily YMCA i Cracovii. Zawody obejmują biegi kl. I, Ib i II.

Spory kreglarski na Śląsku

Przed utworzeniem Polskiego Związku Kreglarskiego w Katowicach

W związku z 5-letnią rocznicą i Kolei Kreglarzy w Katowicach, odbyły się niedługo na własnym torze dobrze zorganizowane zawody międzyklubowe, które jednak z uwagi na stan kreglarni daly tylko wyniki przeciętne. Użytkownicy jednakowż brak wogóle prawidłowych torow kreglarskich na Śląsku z wyników możemy być zadowolonymi, wyszczególniając odpowiednio wyniki. Klasyfikacja przedstawia się jak następuje: 1) Kolejowy Klub 776 dzw., Kopania Giesche 738, Merkur-Katowice 736, „Fidelitas” — Katowice 730, Gutmietchik 710, Podolcerów Rezerw.

677, K. K. C. 26 — 666 dzw. — Wszystkim uczestnikom zawodów wroczone piękne dyplomy.

po skończonych zawodach odbyły się z inicjatywą Kolejowego Klubu „Fidelitas”, porządkujące wstępnie celom założenia Polskiego Związku Kreglarzy, mający na celu skupienie istniejących na Śląsku około 150 klubow w jeden Związek. Do komisji wybrano ppz: Grotzer (Kolejowy), Miasal (Kolej.), Wojechowski (Podolcerów), Wyszczek (Podol.), Piotrowski (Merkur), Weinhaus (Giesche) i Falk (Fidelitas).

Przygodki bezrobocznego Froncka



Dola Froncka jest już taka, że zalowa wcią „robaka” więc znów znaji kawał kłobocany i wypyl oś ze dwie łachy.



Tak mu głowie to zmalo, idzie zwładowo ze zamłito, że gdzieś domok jego zalika, to też traci do kurlika.



Ala Froncek, nakształ kury, idzie wytrwaldo do góry, chociaż nie wie, co to jest dzieje, chociaż się na nogach chwileje.



A nazajutrz zaraz zrana Froncka „amater” rozesparsa znalazła swego „upilika” splinaczo już gdzieś kłika. (Ciąg dalszy nastąpi)

Miesięczna prenumerata „7 GROSZY” wynosi zł. 2.00
 W kraju z przysyłką pocztową zł. 2.31
 Przy zamówieniu w urzędzie pocztowym zł. 2.41

KATOWICE
WOLFF P. K. O.
Biuro P. K. O. Nr. 301.746

CENNIK OGŁOSZEŃ
 Ogłoszenia drobne po 10 groszy za 1 linijkę.